DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 672 – Edição Extra | 09 de outubro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 3

DECRETO Nº 2.407, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NOS DIAS
DETERMINADOS DENTRO DO ANO CALENDÁRIO 2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                    AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e
                    CONSIDERANDO o interesse público para a Administração Municipal em
manter sintonia dos feriados municipais assim como a economia ao erário público
municipal relacionado à suspensão de expediente nas repartições públicas municipais,
DECRETA:
     ARTIGO 1º. Ficam suspensos os expedientes nas repartições públicas municipais
pertencentes à Administração Direta, os dias adiante mencionados, no exercício de
2023:
I – dias 16 e 17 de novembro – Proclamação da República.
ARTIGO 2º. O disposto neste decreto não se aplica às Repartições, Departamentos,
Diretorias e Secretarias Municipais que, por sua natureza, prestem serviços essenciais
ou houver necessidade de funcionamento ininterrupto, devendo as repartições
públicas municipais ajustarem-se às previsões do artigo 1º deste Decreto.
ARTIGO 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
      Registre-se e Publique-se.

Espírito Santo do Turvo, 09 de outubro de 2023.

AFONSO NASCIMENTO NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 672 – Edição Extra | 09 de outubro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 3

ENSINO

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 672 – Edição Extra | 09 de outubro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 3

Resolução 004/2023

Conselho  Municipal de Assistência Social
Espírito Santo do Turvo-SP

O Conselho  Municipal de Assistência Social  de Espírito Santo do Turvo, neste ato
representado pela presidente  Alessandra Maria Giles de Oliveira Nolastro, através  da
Resolução 004/2023, emiti seu parecer deliberando e aprovando  favoravelmente
Deliberação e Aprovação do Cofinanciamento do Estado Beneficios Eventuais segunda
parcela no valor de R$ 8.019,63 (oito mile dezenove reais e sessenta e três centavos)
na modalidade de vulnerabilidade temporária de parcela única.
                                                                       Espírito Santo do Turvo, 05 de outubro de
2023.

Alessandra Maria Giles de Oliveira Nolastro
Presidente

RESOLUÇÕES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-10-09T15:53:42-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169